PAGE
4

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югра

РЕШЕНИЕ
от 21 сентября 2018 года                                                                                    № 5
пгт.Междуреченский

О принятии порядка организации и проведения

торжественного мероприятия по вступлению в должность главы городского поселения Междуреченский

 В соответствии со статьей 13 закона Ханты-Мансийского автономного – Югры от 18.06.03 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 5 статьи 24 Устава городского поселения Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Назначить дату вступления в должность главы городского поселения Междуреченский 27 сентября 2018 года в 18.00 час.

2. Утвердить порядок организации и проведения торжественного мероприятия по вступлению в должность главы городского поселения Междуреченский (приложение 1).

3. Утвердить текст присяги жителям городского поселения Междуреченский (приложение 2).

4. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

                         В.П. Калашнюк
Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

от 21.09.2018 № 5
Порядок организации и проведения торжественного мероприятия по вступлению в должность главы городского поселения Междуреченский
Дата мероприятия: 27 сентября 2018 г

Место проведения: КДК «Рондо» (зрительный зал)

Время: 18:00 часов

Ведущий церемонии (диктор): ФИО
Звукооператор: ФИО
На сцене символы государственной власти Российской Федерации и
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Зал оформлен. На сцене установлены: Герб Российской Федерации и государственный флаг Российской Федерации, флаги Югры и Кондинского района, два микрофона на стойке. Один в центре, у пюпитра, на котором находятся устав г.п. Междуреченский и Конституция РФ. Второй микрофон установлен в правой части сцены, для официальных лиц участвующих в церемонии. В зале установлены стулья для приглашённых на значимое событие. Весь текст ведущего (диктора) звучит из-за кулис. Перед началом церемонии звучит фанфара.

Диктор: Сегодня, 27 сентября 2018 года состоится торжественная церемония вступления в должность главы городского поселения Междуреченский  ФИО.
В торжественной церемонии принимают участие:

· Глава Кондинского района (лицо его представляющее)

· Главы муниципальных образований городских и сельских поселений Кондинского района;

· Председатель Совета депутатов городского поселения Междуреченский;
· Депутаты Совета депутатов городского поселения Междуреченский;
· Настоятель прихода храма иконы Божией Матери «Всех скорбящих Радость» протоиерей;

          - ветераны труда пгт.Междуреченский

         - жители пгт.Междуреченский

Диктор. Уважаемые дамы и господа, церемонию вступления в должность главы городского поселения Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры прошу считать открытой.

Для проведения торжественной церемонии вступления в должность главы муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского района приглашаются:
- Председатель муниципальной избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Междуреченский ФИО.

(звучит фанфара)

Председатель избирательной комиссии поднимается на сцену и подходит к микрофону с правой стороны. Представления делаются по  мере заполнения мест.

- ФИО главы

(звучит фанфара).
Вновь избранный Глава проходит из зала и останавливается в центре в шаге от пюпитра.

Диктор. Для оглашения результатов выборов Главы муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского района, слово предоставляется председателю муниципальной избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Междуреченский ФИО.

Председатель территориальной избирательной комиссии подходит к микрофону для оглашения постановления избирательной комиссии. Озвучивает постановлении о результатах выборов главы гп. Междуреченский, затем вручает удостоверение главы г.п. Междуреченский.

Диктор. В соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, при официальном вступлении в должность Главы городского поселения Междуреченский, вновь избранный Глава приносит присягу жителям городского поселения Междуреченский, текст которой установлен Уставом муниципального образования Городское поселение Междуреченский.

Уважаемый ФИО, прошу Вас принести присягу.

Вновь избранный Глава подходит к пюпитру, кладёт руку на Конституцию и Устав и произносит слова присяги. По завершении принесения присяги, убирает руку с Конституции, Устава, делает шаг назад.

Диктор. ФИО вступил в должность Главы городского поселения Междуреченский.

(аплодисменты)
Звучит Гимн Российской Федерации.  Все встают.

По окончании гимна садятся на свои места.

Диктор. Слово предоставляется Главе Кондинского района ФИО.

Выступление

Диктор. Слово предоставляется Главе муниципального образования городское поселение Междуреченский  ФИО.

Выступление вновь избранного главы г.п. Междуреченский .

Диктор. Дамы и господа! Торжественную церемонию вступления в должность Главы муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского района прошу считать закрытой.

По окончании гимна под аплодисменты глава городского поселения и председатель Совета депутатов спускаются к гостям.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

от 21.09.2018 № 5
Текст присяги жителям пгт.Междуреченский

по случаю вступления в должность главы городского поселения Междуреченский

«Я, (Ф.И.О.),  вступая в должность главы городского поселения Междуреченский, перед лицом всех жителей, клянусь:
- Соблюдать Конституцию Российской Федерации; Законы Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устав городского поселения Междуреченский.
- Уважать и охранять права и свободы человека и гражданина.
- Защищать интересы жителей городского поселения, добросовестно выполнять обязанности и полномочия главы городского поселения Междуреченский.»